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ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
ESTADO DE SITUACION AL 30 DE JUNIO DE 2010

CUENTAS DE RESULTADOQOS

INGRESOS DE EXPLOTACION

501.010 Ventas de Energia
501.020 Otros Ingresos de Explotacion

Total Ingresos de Explotacion
GASTOS DIRECTOS DE EXPLOTACION

Energia Comprada - Itaipu Binac.
Energia Comprada - Yacyreta Binac.
Energia Comprada - Ebisa S.A.
Generacion

Transmision

Distribucién

Consumidores

Administracion y Generales

DEPRECIACION

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION
INGRESO NETO DE EXPLOTACION
INGRESOS AJENOS A EXPLOTACION
520.020 Alquileres

520.040 Utilidad en Ventas de Bienes
520.050 Comp. Uso Fondos de Yacyreta
520.060 Itaipd Binac. (Anexo C-111)
520.070 Resarcim. A.C.III-1taipG-Binac.
520.090 Otros

520.130 Intereses Bancarios

GASTOS AJENOS A EXPLOTACION
530.010 Intereses Préstamos B.1.D.
530.020 Intereses Bco. Nac. Argentina
530.020 Intereses Bco. Do Brasil
530.020 Intereses Itaipu Binacional
530.020 Intereses o/Deud. a L. Plazo
530.040 Gastos Bancarios

530.050 Diferencia de Cambio

530.070 Comisiones s/préstamos
530.080 Comisiones s/otros préstamos
530.090 Aportes Intergubernamentales
530.090 Aportes Proy. Fort. Inst. CEBH - MRE
530.090 Otros Gastos Financieros
530.090 Impuesto a la Renta

SUPERAVIT ( DEFICIT ) DEL EJERCICIO:

G.

1.150.215.028.680
33.896.178.348

1.184.111.207.028

540.482.732.196
124.170.735.211

7.864.954.306
33.197.292.622
64.722.913.849
37.346.259.761
81.126.519.738

888.911.407.683
116.726.610.116

1.005.638.017.799

178.473.189.229

101.589.538
797.694.718

0
51.754.893.603
34.260.950.418
16.965.097.634
8.187.877.181

112.068.103.092

4.633.268.037
0
6.694.545.915
12.839.530.133
5.163.313.718
137.937.311
(1.770.981.936)
0
0
23.107.213.882
0
46.164.401
0

50.850.991.461

239.690.300.860




